

IN.271.12.2014

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: IN.271.12.2014.
Nazwa zadania: „Usługi w zakresie dowożenia i odwożenia dzieci do szkół z terenu Gminy Zbuczyn w roku szkolnym 2014/2015”.

W związku z zapytaniem dotyczącym specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy intencją Zamawiającego było złożenie zamówienia na usługę dowożenia dzieci do szkół na podstawie biletów miesięcznych w ramach komunikacji regularnej, czyli dostępnej dla ogółu pasażerów, w ramach komunikacji zamkniętej, tj. wyłącznie dla uczniów? W rozdziale II punktu 1. Podpunktu 1) Zamawiający napisał: cyt. „dopuszcza możliwość wystawiania biletów miesięcznych”, jednakże w rozdziale V punkt 1. Podpunkt 1) Zamawiający pisze: „Wykonawca może zaproponować tylko jedną cenę (brutto) za wykonanie zamówienia wyrażoną za 1 miesiąc przewozu i ogółem za całość realizowanego zamówienia, przy założeniu, że ogólna liczba km w okresie realizacji zamówienia wynosi 87970 km (miesięcznie 8797 km) oraz przy jednoczesnym dopuszczeniu możliwości sprzedaży biletów miesięcznych.” Formularz ofertowy – załącznik nr 1 do SIWZ w żaden sposób nie dopuszcza wpisania w nim ceny biletu miesięcznego – nie ma też w nim żadnej informacji, że Zamawiający dopuszcza taką możliwość. W § 1 wzoru umowy Zamawiający napisał: 8. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania biletów miesięcznych w komunikacji otwartej”. Powyższe zapisy jednoznacznie wskazują, że przewóz dzieci miałby się odbywać w ramach komunikacji regularnej, jednak § 4 ust. 1 i 2 jednoznacznie wykluczają przewóz regularny, ponieważ Zamawiający napisał: 1. Za realizację przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w wysokości oferowanej ceny.... zł brutto (łącznie na wszystkich trasach bez uwzględniania pustych przejazdów od zajezdni i powrotów do zajezdni), które wypłacane będą miesięcznie w wysokości zł brutto. 2. Cena jednostkowa brutto za 1 km przewozu wynosi... zł nie ulegnie zmianie, w tym podwyższeniu w czasie realizacji całego przedmiotu zamówienia.” W przypadku wykonywania komunikacji regularnej taki zapis w umowie nie może mieć miejsca, wynika to z faktu, że dzieciom są sprzedawane bilety miesięczne, czyli na cały miesiąc bez względu na ilość dni, natomiast w powyższym zapisie nie ma mowy o tym, że Zamawiający dopuścił sprzedaż biletów miesięcznych jak i również nie ma podanej ceny za jeden bilet miesięczny. W związku z powyższym, jeżeli oczywistą intencją Zamawiającego jest przewóz dzieci w ramach komunikacji regularnej, gdzie oprócz dzieci szkolnych, w miarę wolnych miejsc przewożeni są inni pasażerowie, a dzieciom sprzedawane są bilety miesięczne z uwzględnieniem należnych im ulg ustawowych, należałoby wprowadzić zmiany do SIWZ oraz do wzoru umowy, a mianowicie: § 4 ust. 1 dodać zapis: Za wykonanie usługi przewozowej Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy kwotę miesięczną obliczoną jako ilość nabywanych w kasie Wykonawcy ulgowych biletów miesięcznych dla uczniów dojeżdżających na danej trasie oraz ceny biletu miesięcznego dla jednego ucznia, która zgodnie z formularzem ofertowym wynosi... zł. Dodatkowo w formularzu ofertowym Zamawiający powinien dać możliwość podania Wykonawcy/ceny biletu miesięcznego dla jednego ucznia, która to cena mogłaby być

umieszczona w umowie. Szczegółowe określenie rodzaju wykonywanej komunikacji (tj. regularna lub regularna specjalna) jest niezbędne w przypadku ubiegania się Przewoźnika o refundację stosowanych ulg ustawowych, a tym samym ma znaczący wpływ na kalkulację kosztów wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Intencją Zamawiającego było złożenie zamówienia na usługę dowożenia dzieci do szkół. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia biletów miesięcznych pod warunkiem, że całkowita wartość wszystkich biletów miesięcznych zakupionych od przewoźnika na trasach wskazanych w SIWZ nie przekroczy iloczynu stawki za 1 km oraz ilości kilometrów, jakie przewoźnik pokonuje na danej trasie w danym okresie rozliczeniowym. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka, z kolei w ustawie z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 1138 z późn. zm.) art. 5a dopuszcza możliwość nabywania przez gminę biletów miesięcznych dla dzieci w celu wykonania obowiązku określonego w art. 14a ust. 3 oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość dowożenia i odwożenia uczniów na podstawie biletów miesięcznych, tj. dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą na podstawie faktycznie zakupionych od niego biletów, pod warunkiem, że cena biletów nie przekroczy iloczynu stawki za 1 km oraz ilości kilometrów, jakie przewoźnik pokonuje na danej trasie w danym okresie rozliczeniowym. Ubieganie się Przewoźników o refundację stosownych ulg ustawowych jest wewnętrzną sprawą Przewoźnika. Jednocześnie uprzejmie informuję, że Zamawiający nieznacznie zmodyfikował formularz ofertowy, dodając kolumnę umożliwiającą wpisanie stawki za 1 km, co ułatwi rozliczanie się Wykonawcy z Zamawiającym z warunków finansowych umowy.

Pytanie nr 2

Czy intencją Zamawiającego było aby opiekę podczas dowozu zapewnił Wykonawca usługi czy opiekę zapewni Zamawiający? Zgodnie z paragrafem 1 punkt 2 umowy, tj.: cyt. „2. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia uczniom korzystającym z jego usług właściwej opieki, ...” – kto ewentualnie taką opiekę miałby sprawować? Czy mógłby to być kierowca czy też Wykonawca musiałby zatrudnić dodatkowo opiekunki? Natomiast zgodnie z Paragrafem II. Punkt 1. Podpunkt 4) jest napisane, cyt. „Nadzór nad przewożonymi uczniami, szczególnie pod względem zapewnienia bezpieczeństwa, opieki nad uczniami przy wsiadaniu, wysiadaniu i podczas przejazdu należy do Zamawiającego”. W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego o szczegółowe określenie, która ze stron ma być odpowiedzialna za sprawowanie opieki nad przewożonymi uczniami i w jakiej formie ma być to opieka?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuję, że bez względu na formę rozliczania się z Wykonawcą, (stawka z km lub zakup biletów miesięcznych) opieka nad zgłoszonymi do przewozu dziećmi na trasach wyznaczonych w specyfikacji będzie po stronie Zamawiającego.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. WÓJTA
Janusz Ginter
Zastępca Wójta Gminy

Kierownik Zamawiającego